
2022/2023 

 

PŘEHLED UDÁLOSTÍ září 

1. 9. – zahájení školního roku 
2. – 2. 9. – AFTER GO kurz třídy 5.A  

pedagogický dozor – třídní profesorka Aneta Petrlíková a dva lektoři, rekreační středisko 
Immanuel Dlouhý 

5. – 7. 9. – GO kurz třídy 1.C 
pedagogický dozor – třídní profesorka Diana Mücksteinová a prof. Freiová a Kantůrková, 
Svratouch 

7. – 9. 9. – GO kurz třídy 1.A 
pedagogický dozor – třídní profesorka Jana Bálková a prof. Freiová a Kantůrková, Svratouch 

8. 9. – divadelní představení Maryša v Klicperově divadle Hradec Králové pro žáky 2.C a 6.A, 
 pedagogický dozor – prof. Hladíková a Kovačková 
9. 9. – divadelní představení Zbabělci v Klicperově divadle Hradec Králové pro žáky 4.C a 8.A, 
 pedagogický dozor – prof. Hladíková a Vacková 
11. – 16. 9. – MOBILITY Slovinsko 
 prof. Kantůrková, Krupičková, Mücksteinová, Vokáčová, Vokálová a Nevole 
15. 9. – Pardubická univerzita v pohybu 
 akce pro třídy 5.A, 6.A, 7.A  a 3.C 
16. 9. – festival Na vlastní duši  
               akce pro třídy 1.A a 1.C, ZŠ Resslova, Hlinsko 
16. 9. – fotbalový turnaj ZŠ Resslova  

družstvo 3.A – Mückstein, Michálek, Dvořák, Staněk, Michek, Bouška + Jančárek 

a  Machovec (4.A) – 5. místo  

družstvo 4. A – Hejsek, Výborný, Bažout, Šula, Zavřel, Štědrý, Češík a Ptáček – 4. místo 

18. – 23. 9. – MOBILITY Chorvatsko 
 prof. Dvořáčková, Kopečná, Nováková, Petrlíková, Dvořáček, Dvořák, Kos a Peňáz 
19. 9. – soutěž První pomoc 
21. 9. – běh Ležáky – Memoriál Josefa Šťulíka  

neúspěšnější žákyně:  
E. Bártová (1.A) – 1. místo 
E. Maštalířská (2.A) – 2. místo  
A. Krupičková (1.A) – 6. místo  
neúspěšnější žáci:  
P. Šula (4.A) – 5.místo  
D. Bažout (4.A) – 7.místo  
neúspěšnější dorostenka 
T. Vtípilová (1.C) – 6. místo  
nejúspěšnější dorostenci:  
T. Zrník (6.A) –  1. místo  
V. Pokorný (1.H) – 2. místo  
A. Vacek (5.A) – 4.místo  

22. 9. – přespolní běh, okresní kolo – Chrudim  

družstvo GKVR a SOU – P. Šula (4.A) D. Bažout (4.A), F. Zlámal (1.H), T. Zrník (6.A),  

V. Bříza (6.A) a O. Sůva (1.C) – 2. místo  

22. 9. – pokládání prvních osmi kamenů zmizelých (STOLPERSTEINŮ) v Hlinsku 
23. 9. – Přírodovědná soutěž v DDM 
 Lenka Hromádková (4.A) – 1. místo z 27 soutěžících 
26. 9. – MOBILITY Polsko 
 25. – 30. 9., prof. Krejčí 
29. 9. – Den prevence 



2022/2023 

 

PŘEHLED UDÁLOSTÍ říjen 
3. – 4. 10. – výstava hub 
8. – 14. 10. – Logická olympiáda – základní kolo, kategorie B (2. stupeň ZŠ a a odpovídající ročníky  

víceletých SŠ), zúčastnilo 14 žáků, vyplňovali krátký online test  
Lenka Hromádková (4. A) z 24. místa a Tomáš Holeček (2. A) z 39. místa postoupili do 
krajského kola, celkem v kraji soutěžilo 1881 řešitelů  

15. – 21. 10. – Logická olympiáda – základní kolo, kategorie C (studenti SŠ), zúčastnilo se 15 žáků,  
vyplňovali krátký online test 
Jáchym Krampera (8.A) postoupil ze 4. místa do krajského kola, soutěžilo celkem 872 řešitelů 

10. 10. – návštěva švédské školy Broskolan 
12. 10. – fotbalový turnaj v Chrudimi 
 Našemu družstvu se nedařilo, skončilo na posledním místě. 
12. 10. – Přírodovědný klokan 
 školní kolo 
 kategorie KADET – 14 soutěžících 
  1. místo – Lenka Hromádková (4.A) 
 kategorie JUNIOR – 25 soutěžících 
  1. místo – Jan Mückstein (6.A) 
 okres Pardubice 
 kategorie KADET  
  Lenka Hromádková (4.A) – 1. místo 
 kategorie JUNIOR 
  Jan Mückstein (6.A) – 2. – 4. místo 
14. 10. – stužkovací večírek třídy 4.C 
18. 10. – přehlídka SŠ Chrudim  
 prof. Kantůrková a Škorničková 
20. 10. – přehlídka SŠ Ždírec nad Doubravou 
 prof. Kantůrková 
24. 10. – program Terarijní živočichové 
24. 10. – Srdíčkový den třídy 3.C 
25. 10.  – přehlídka SŠ Pardubice 
 prof. Kantůrková a Nevole 
25. 10. – online konference O budoucnosti trhu práce  
 třídy 3.C, 4.C, 7.A a 8.A 
26. – 28. 10. – podzimní prázdniny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2022/2023 

 

PŘEHLED UDÁLOSTÍ listopad 

1. 11. – soutěž Pišqworky v Chrudimi 
tým BLONDÝNCI (2.A) – 1. místo 

 Pavel Oliver Dufek, Petr Lelek a Vojtěch Machovec 
 tým MATURANTI (8.A) – 1. místo 
 Jáchym Krampera, František Vojta, Erik Žejdlík, Kateřina Svobodová a Šimon Nováček 
3. 11. – přehlídka SŠ na ZŠ Ležáků 
 prof. Kantůrková 
4. 11. – Logická olympiáda – krajské kolo 

Jáchym Krampera (8.A) – 2. místo a postoupil do celostátního kola 
Lenka Hromádková (4.A) – 9. místo (nepostupové) 
Tomáš Holeček (2.A) – 21. místo 

9. 11. – matematická soutěž MaSo – Brno  
 tým GKVR – Lenka Hromádková, Šimon Češík (4.A), Adam Lédl a Tomáš Holeček (2.A) 
 5. místo v Brně, 53. místo v ČR 
 tým GKVR2 – David Bouška, Karel Mückstein. Martin Schreier a Miroslav Staněk (3.A) 
 13. místo v Brně, 158. místo v ČR 
 Účastnilo se 250 týmů!! 
9. 11. – futsalový turnaj v Chrudimi – Středoškolská futsalová liga 
 Mužstvo naší školy vybojovalo 3. místo. 

naši školu reprezentovali – J. Švec (4.C), A. Pudil (4.C), V. Pokorný (1.H), O. Paldrman (1.H),  
F. Netolický (8.A), O. Vít (3.C), M. Krčil (2.C), M. Pavlík (2.C) a J. Král (2.C) 

11. 11. – stužkovací večírek 8.A 
14. 11. – Projektový den ZŠ Ležáků (virtuální realita) 
15. 11. – Projektový den ZŠ Resslova (virtuální realita) 
16. 11. – Projektový den ZŠ Smetanova (virtuální realita) 
22. 11. – Projektový den ZŠ Smetanova 

22. 11. – Pythagoriáda – okresní kolo Chrudim 
 kategorie ZŠ a VG 6 
 Kateřina Pospíšilová (1.A) – 8. místo 
 kategorie ZŠ a VG 7 
 Tomáš Holeček (2.A) – 1. místo 
 kategorie ZŠ a VG 8 
 Ondřej Dvořák (3.A) – 5. místo 
 kategorie ZŠ a VG 9 
 Lenka Hromádková (4.A) – 1. místo 
23. 11. – Návštěvní den gymnázia 
24. 11. – přehlídka SŠ ve Skutči 
 prof. Kantůrková 
25. 11. – přehlídka SŠ v Pardubicích 
 prof. Kantůrková a Škorničková 
25. 11. – 17. listopad – přednáška a beseda s M. Mejstříkem pro třídy 3.C, 4.C., 7.A a 8.A 
28. 11. – soutěž Pišqworky v Pardubicích 
 Tým MATURANTI – 5. místo 
28. 11. – Logická olympiáda – celostátní kolo 
 Jáchym Krampera (8.A) – umístil se v první polovině 65 soutěžících 
28. 11. – čtvrtletní pedagogická porada a schůzky s rodiči 
30. 11. – Návštěvní den SOU 
30. 11. – florbalový turnaj, okresní kolo v Chrudimi 
 Naše mužstvo obsadilo 5.-6. místo z osmi týmů. 
30. 11. – AJ soutěž online 



2022/2023 

 

PŘEHLED UDÁLOSTÍ prosinec 
1. 12. – WE REMEMBER v MFC 
 mezinárodní program k uctění 80. výročí židovských transportů z našeho kraje 
5. 12. – Mikuláš – program maturitních tříd 
5. 12. – testování žáků 5.A ČŠI – Moderní dějiny 
6. 12. – testování žáků 2.H ČŠI – Čtenářská gramotnost 
9. 12. – testování žáků 1.C ČŠI – Moderní dějiny 
12. 12. – testování žáků 2.C ČŠI – Čtenářská gramotnost 
13. 12. – testování žáků 6.A a 1.H ČŠI – Čtenářská gramotnost a Moderní dějiny 
13. 12. – futsalový turnaj 
 chlapci: 
 Mužstvo GKVR a SOU Hlinsko A obsadilo 2. místo a mužstvo GKVR a SOU Hlinsko B 3. místo. 

družstvo A: 
Jiří Švec (4. C), Ondřej Vít a Martin Zástěra (3. C), Matěj Holoubek a Lev Feofanov (7. A), Filip 
Netolický (8.A) a Václav Pokorný (1.H) 
družstvo B: 
Jaromír Král, Marek Krčil, Luděk Hlavsa, Martin Pavlík (2. C), Filip Havel (6. A), Jaromír 
Kudláček (1. H) a Dominik Bažout a Petr Šula (4. A) 
dívky: 
Mužstvo GKVR a SOU Hlinsko zvítězilo. 
Andrea Pešková, Gábina Havlová, Tereza Brázdová (2. C), Adéla Ceralová,  
Natálie Zahálková (3. C), Barbora Netolická, Tereza Vtípilová (1. C) a Julie Teplá (5.A) 

16. 12. – exkurze Drážďany, zúčastnili se vybraní žáci 
 pedagogický dozor – prof. Mücksteinová, Podaná a Vacková 
20. 12. – pořad Kouzlo poezie pro třídy 8.A, 4.C, 3.A, 4.A, 5.A, 1.C, 6.A a 2.C 
20. 12. – Projektový den ZŠ Resslova 
22. 12. – Vánoční akademie 
23. 12. – 2. 1. – vánoční prázdniny 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2022/2023 

 

PŘEHLED UDÁLOSTÍ leden 

4. 1. – historická exkurze Brno – Anthropos + Tutanchamon pro třídy 1.C, 5.A a 6.A 
 pedagogický dozor – prof. Krupičková, Mücksteinová, Petrlíková a Solčanský 
10. 1. – akce Stroje do škol (Hilti) – budova SOU 
10. 1. – exkurze do Rozvodny ČEZ Hlinsko pro třídu 4.A 
16.  – 20. 1. – lyžařský kurz 2.A, Daňkovice  
17. 1. – okresní kolo Dějepisné olympiády v Chrudimi 

  Barbora Beranová (5.A) – 6. místo – postup do krajského kola 

Oliver Sodomka (4.A) – 4. místo – postup do krajského kola 
18. 1. – Svět kolem nás – program Vietnam – brána do Indočíny pro všechny žáky školy 
23. 1. – uzavření absence a klasifikace za 1. pololetí 
24. 1. – šachový turnaj Chrudim 
25. 1. – pedagogická rada 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2022/2023 

 

PŘEHLED UDÁLOSTÍ únor 

1. 2. – přechod na elektronické třídní knihy 
3. 2. – pololetní prázdniny 
6. 2. – přijímací zkoušky nanečisto 
7. 2. – Zimní pětiboj na ZŠ Resslova 

Družstvo GKVR a SOU Hlinsko obsadilo 7. místo.  
naši školu reprezentovali: 
Petr Lelek (2. A), Petr Pavliš (2. A), Matouš Ježek (1. A), Petr Šula (4. A) 
Evelína Kosková (3. A), Michaela Bendová (2. A), Ema Bártová (1. A), Adéla Krupičková (1. A) 
úspěchy jednotlivců: 
kategorie chlapců (2010) – 2. místo Petr Pavliš 
kategorie dívek (2011) – 2. místo Ema Bártová 

8. 2. – přípravný kurz z českého jazyka pro žáky 5. tříd (prof. Kovačková) 
8. 2. – přípravný kurz z matematiky pro žáky 9. tříd (prof. Dvořáčková a Kopečná) 
9. 2. – přípravný kurz z matematiky pro žáky 5. tříd (prof. Freiová) 
9. 2. – přípravný kurz z českého jazyka pro žáky 9. tříd (prof. Hladíková a Vacková) 
9. 2. – program Finanční gramotnost pro třídy 3.C, 7.A, 4.C a 8.A 
10. 2. – ples třídy 4.C v MFC 
15. 2. – přípravný kurz z českého jazyka pro žáky 5. tříd (prof. Kovačková) 
15. 2. – přípravný kurz z matematiky pro žáky 9. tříd (prof. Dvořáčková a Kopečná) 
16. 2. – přípravný kurz z matematiky pro žáky 5. tříd (prof. Freiová) 
16. 2. – přípravný kurz z českého jazyka pro žáky 9. tříd (prof. Dvořáčková a Kopečná) 
17. 2. – Přebor škol ORP Hlinsko ve sjezdovém lyžování 

za naši školu závodili: 
Matouš Ježek (1. A), Ema Bártová (1. A), Kateřina Pospíšilová (1. A), Tomáš Holeček (2. A), 
Ondřej Poslušný (2. A), Petr Čepeš (2. A), Pavel Šrámek (2. A), Filip Staněk (3. A), Karolína 
Málková (4. A), Petr Machovec (4. A), Tomáš Štědrý (4. A), Simona Kopecká (4. C), Dorota 
Sobotková (4. C), Lukáš Havlík (4. C) 
na stupních vítězů se umístili: 
kategorie chlapců 6.-7. třída:  
Ondřej Poslušný – 1. místo 

  Matouš Ježek – 2. místo 
Petr Čepeš – 3. místo 
kategorir dívek 8.-9. třída 
Karolína Málková – 3. místo 
kategorie chlapci 9+ 
Lukáš Havlík – 2. místo 
kategorie dívek třída 9+  
Simona Kopecká – 1. místo, nejrychlejší čas závodu (19:07) 

21. 2. – Rozloučení s masopustem, zúčastnila se třída 1.A 
21. 2. – Okresní soud v Chrudimi, soudního jednání se zúčastnila třída 7.A 

pedagogický dozor – prof. Hladíková a Novák 
22. 2. – přípravný kurz z českého jazyka pro žáky 5. tříd (prof. Kovačková) 
22. 2. – přípravný kurz z matematiky pro žáky 9. tříd (prof. Dvořáčková a Kopečná) 
 
 
 
 
 
 
 



2022/2023 

 

22. 2. – Zeměpisná olympiáda – Chrudim  
Kategorie A 
Ema Teplá (1.A) – 10. místo 
Karolína Bezoušková (1.A) – 13. místo 
Kategorie B 
Adam Lédl (2.A) – 3. místo 
Petr Pavliš (2.A) – 4. místo 
Kategorie C 
Lenka Hromádková (4.A) – 1. místo 
Ondřej Michálek (3.A) – 8. místo 
Kategorie D 
Jáchym Krampera (8.A) – 1. místo 
Diana Havlová (8.A) – 6. místo 

23. 2. – přípravný kurz z matematiky pro žáky 5. tříd (prof. Freiová) 
23. 2. – přípravný kurz z českého jazyka pro žáky 9. tříd (prof. Hladíková a Vacková) 
24. 2. – maturitní ples třídy 8.A v MFC 
27. 2. – 3. 3. – lyžařský kurz 1.C a 5.A – Čenkovice  
28. 2. – AJ divadlo Pardubice, zúčastnili se vybraní žáci 
 pedagogický dozor – prof. Bálková, Leszkowová a Vokálová 
28. 2. – NJ olympiáda, krajské kolo v Pardubicích 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2022/2023 

 

PŘEHLED UDÁLOSTÍ březen 

1. 3. – přípravný kurz z českého jazyka pro žáky 5. tříd (prof. Kovačková) 
1. 3. – přípravný kurz z matematiky pro žáky 9. tříd (prof. Dvořáčková a Kopečná) 
2. 3. – přípravný kurz z matematiky pro žáky 5. tříd (prof. Vokáčová) 
2. 3. – přípravný kurz z českého jazyka pro žáky 9. tříd (prof. Hladíková a Vacková) 
6. – 10. 3. – jarní prázdniny 
14. 3. – Olympiáda AJ v Chrudimi, okresní kolo 
 Petr Pavliš (2.A) – 1. místo 
 Anna Molnárová (2.A) – 3. místo 
15. 3. – přípravný kurz z českého jazyka pro žáky 5. tříd (prof. Podaná) 
15. 3. – přípravný kurz z matematiky pro žáky 9. tříd (prof. Dvořáčková a Kopečná) 
16. 3. – Olympiáda AJ v Chrudimi, okresní kolo 
 Evelína Kosková (3.A) – 3. místo 
 Michaela Moučková (6.A) – 1. místo a postup do krajského kola 
16. 3. – přípravný kurz z matematiky pro žáky 5. tříd (prof. Vokáčová) 
16. 3. – přípravný kurz z českého jazyka pro žáky 9. tříd (prof. Hladíková a Vacková) 
17. 3. – Matematický klokan 

Soutěže se zúčastnilo celkem 79 studentů ve čtyřech kategoriích. 
kategorie Benjamín 
Vojtěch Machovec (2.A) – 1. místo 
kategorie Kadet 
Lenka Hromádková ze (4.A)  - 1. místo, získala největší počet bodů ze všech účastníků – 
celkem 109 bodů ze 120 možných 
kategorie Junior  
Jan Mückstein (6.A) – 1. místo 
kategorie Student 
Jáchym Krampera (8. A) – 1. místo 

21. 3. – biologická exkurze třídy 1.C, Staré Ransko 
 pedagogický dozor – prof. Kadeřábková a Mücksteinová 
22. 3. – přípravný kurz z českého jazyka pro žáky 5. tříd (prof. Podaná) 
22. 3. – přípravný kurz z matematiky pro žáky 9. tříd (prof. Dvořáčková a Kopečná) 
22. 3. – Fyzikální olympiáda, okresní kolo v Chrudimi 

kategorie E 
 Lenka Hromádková (4.A) – 1. místo a postup do krajského kola 

kategorie F – tato kategorie není postupová 
Martin Schreier (3.A) – 1. místo 
Ondřej Dvořák (3.A) – 2. místo 

23. 3. – přípravný kurz z matematiky pro žáky 5. tříd (prof. Freiová) 
23. 3. – přípravný kurz z českého jazyka pro žáky 9. tříd (prof. Hladíková a Vacková) 
28. 3. – fyzikální exkurze pro žáky 4.C a 8.A – elektrárna Dalešice a Dukovany 
 pedagogický dozor – prof. Dvořáčková a Kopečná 
28. 3. – Okresní soud v Chrudimi, soudního jednání se zúčastnila třída 3.C 

pedagogický dozor – prof. Freiová a Novák 
28. 3. – Dějepisná olympiáda, krajské kolo 

  Barbora Beranová (5.A) – 25. místo  

Oliver Sodomka (4.A) – 12. místo 
 

 

 

 

 



2022/2023 

 

28. 3. – Matematická olympiáda – krajské kolo  
 kategorie Z6  
 Alexandr Adámek (1.A) – 3. místo 
 kategorie Z7 
 Tomáš Holeček (2.A) – 4. místo 
 kategorie Z8  

Martin Schreier (3.A) – 5. místo 
29. 3. – Zeměpisná olympiáda – krajské kolo  

kategorie C 
Lenka Hromádková (4. A) – 10. místo 
kategorie D 
Jáchym Krampera (8. A) – 6. místo 

30. 3. – divadelní představení Lakomec v MFC, sehrálo Divadlo Radka Brzobohatého Praha, zúčastnili  
se všichni žáci 

31. 3. – Biologická olympiáda – krajské kolo 
 kategorie B 
 Jan Mückstein (6.A) – 2. místo 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2022/2023 

 

PŘEHLED UDÁLOSTÍ duben 

1. 4. – Chemická olympiáda – krajské kolo 
 kategorie D  
 Lenka Hromádková (4.A) – 2. místo 
3. 4. – Olympiáda NJ, krajské kolo 
 Lenka Hromádková (4.A) – 2. místo 
3. 4. – VIZE PARDUBICKÉHO KRAJE 2050+ – studentský workshop 

  Jan Sochor a Vojtěch Škarvada (7.A) 

Patricie Turoňová a Daniel Tomášek (3.C)   
4. 4. – Olympiáda ČJ, okresní kolo, I. kategorie (30 soutěžících) 

Ela Novosadová (3.A) – 6. místo 

Antonie Jírů (4.A) – 15. místo  

5. 4. – Olympiáda ČJ, okresní kolo, II. kategorie (10 soutěžících) 
Šárka Nováková (4.C) – 2. místo 
Martina Šmoková (2.C) – 3. místo 

5. 4. – Dějepisná soutěž gymnázií ČR a SR 
 Tereza Paulusová, Ondřej Sůva a Jiří Čáp (1.C) – 12. místo  
11. 4. – písemná maturitní zkouška z českého jazyka, slohová práce 
11. 4. – Memoriál Josefa Šťulíka, Ležáky 
 nejúspěšnější reprezentanti naší školy: 
 kategorie dorostenci:  

Dominik Bažout (4. A) – 1. místo 
kategorie dorostenky:  
Alžběta Ficková (5. A) – 6. místo 
kategorie žákyně:  
Edita Maštalířská (2. A) – 2. místo 
Ema Bártová (1. A) – 4. místo 

12. 4. – písemná maturitní zkouška z anglického jazyka, slohová práce 
12. 4. – zeměpisný program Tanzánie v MFC 
13. 4. – přijímací zkoušky – čtyřleté studium 
14. 4. – přijímací zkoušky – čtyřleté studium 
17. 4. – přijímací zkoušky – osmileté studium 
18. 4. – přijímací zkoušky – osmileté studium 
18. 4. – Okresní soud v Chrudimi, jednání se zúčastnila třída 8.A 
 pedagogický dozor – prof. Hladíková a Vacková 
18. 4. – Okresní soud v Chrudimi, jednání se zúčastnila třída 4.C 
 pedagogický dozor – prof. Kovačková a Vokálová 
19. 4. – čtvrtletní pedagogická rada a schůzky s rodiči 
20. 4. – Fyzikální olympiáda – krajské kolo  
 Lenka Hromádková (4.A) – 1. místo (tato kategorie nemá celostátní kolo) 
22. 4. – Chemická olympiáda – krajské kolo 
 kategorie B 
 Jiří Pešek (7.A) – 3. místo 
 
 
 
 
 
 
 
 



2022/2023 

 

25. 4. – OVOV 
Družstvo GKVR vybojovalo 4. místo. 
Michaela Bendová (2. A), Ema Bártová (1. A), Edita Maštalířská (2. A), Silvie Uchytilová (2. A), 
Ondřej Poslušný (2. A), Petr Lelek (2. A), Matouš Ježek (1. A) a Filip Staněk (3. A) 
nejúspěšnější reprezentanti školy: 
kategorie chlapci 2009:  
Ondřej Poslušný (2. A) – 6. místo 
kategorie chlapci 2010:  
Petr Lelek (2. A) – 5. místo 
kategorie dívky 2010:  
Edita Maštalířská (2. A) – 5. místo 
Silvie Uchytilová (2. A) – 6. místo 
Michaela Bendová (2. A) – 9. místo 
kategorie dívky 2011:  
Ema Bártová (1.A) – 3. místo 

25. 4. – AJ divadlo v MFC pro třídy 2.A, 3.A a 4.A 
 pedagogický dozor – prof. Bálková, Leszkowová a Vokálová 
25. 4. – Olympiáda z českého jazya, krajské kolo, II. kategorie (12 soutěžících) 

Šárka Nováková (4.C) – 8. místo 

Martina Šmoková (2.C) – 12. místo 

27. 4. – Soutěž v AJ, krajské kolo v Pardubicích 

 Michaela Moučková (6.A) – 6.-7. místo 

27. 4. – Olympiáda RJ, ústřední kolo v Praze 

 Jáchym Krampera (8.A) – 1. místo 

28. 4. – Srdíčkový den, akci zajistila třída 7.A 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2022/2023 

 

PŘEHLED UDÁLOSTÍ květen 

2. 5. – písemná maturitní zkouška, didaktický test anglický jazyk 
3. 5. – písemná maturitní zkouška, didaktický test český a ruský jazyk 
3. 5. – fotbalový turnaj ve Slatiňanech 

Mužstvo GKVR a SOU Hlinsko obsadilo 4. místo. 
školu reprezentovali:  
Filip Zlámal (1. H), Adam Sajfr (1. C), Tomáš Štědrý (4. A), Petr Šula (4. A), Alexandr  
Vacek (5. A), Dominik Bažout (4. A), Petr Pullmann (1. C), Jan Švec (5. A), Jonáš Plíšek (5. A)  
a Lukáš Škroch (1.H) 

4. 5. – poslední zvonění tříd 4.C a 8.A 
9. 5. – Projektový den se ZŠ Smetanova 
10. – 15. 5. – Dějiny v kostce, exkurze Itálie pro vybrané žáky 
 pedagogický dozor – prof. Krupičková a Vokáčová 
11. 5. – Biologická olympiáda – krajské kolo   

kategorie C 
 Lenka Hromádková (4.A) – 7. místo 
12. 5. – Mladý zahrádkář – okresní kolo 
 Lenka Hromádková (4.A) – 1. místo 
12. 5. – Projektový den se ZŠ Kameničky 
15. 5. – Projektový den se ZŠ Ležáků 
15. 5. – OVOV – krajské kolo, Moravská Třebová 
 Tým GKVR obsadil 12. místo. 

složení týmu: 
Michaela Bendová (2. A), Ema Bártová (1. A), Edita Maštalířská (2. A), Silvie Uchytilová (2. A), 
Ondřej Poslušný (2. A), Petr Lelek (2. A), Matouš Ježek (1. A) a Filip Staněk (3. A) 

16. – 19. 5. – ústní maturitní zkoušky 
16. 5. – biologická exkurze Praha pro žáky tříd 6.A a 2.C 
 pedagogický dozor – prof. Mücksteinová a Škorničková 
16. 5. – turnaj v piškvorkách v MFC 

Tým (Blondýny) 2. A zvítězil v kategorii 6. a 7. třída.  
složení družstva:  
Petr Lelek, Vojtěch Machovec, Petr Čepeš, Filip Zelenka a Adam Lédl 
Tým (Čtverečci) 4. A obsadil 2. místo v kategorii 8. a 9. třída.  
složení družstva:  
Lenka Hromádková, Tereza Kopečná, Dominik Zavřel, Šimon Češík a Dominik Bažout 
Další dva týmy (tříd 1.A a 3.A) se na medailové příčky nedostaly. 

23. 5. – Projektový den se ZŠ Kameničky 
24. 5. – předávání maturitních vysvědčení na radnici 
25. 5. – přijímací zkoušky – osmileté i čtyřleté studium 
27. 5. – Majáles 
29. 5. – Projektový den se ZŠ Ležáků 
30. 5. – zahájení výtvarné výstavy 
 

 

 

 

 

 



2022/2023 

 

PŘEHLED UDÁLOSTÍ červen 

1. 6. – Okresní archív Chrudim, vybraní žáci a prof. Krupičková 
2. 6. – 23. profilový pořad TS Ridendo – „Tančíme s radostí!“, zúčastnily se třídy 1.A, 2.A, 3.A a 4.A 
5. – 6. 6. – geologicko-geografická exkurze Moravský kras pro třídy 3.A a 6.A 
 pedagogický dozor – prof. Solčanská a Nevole 
7. – 8. 6. – praktické závěrečné zkoušky 3.M v Mlékárně Hlinsko 
9. 6. – exkurze Hradec Králové – planetárium pro třídy 4.A, 5.A a 1.C 
 pedagogický dozor – prof. Vokáčová a Kos 
12. 6. – biologicko-geografická exkurze Sykovec pro třídu 2.A 
 pedagogický dozor – prof. Mücksteinová a Škorničková 
14. 6. – TECHNOHRÁTKY v budově SOU 
15. 6. – ústní závěrečné zkoušky třídy 3.M 
15. – 16. 6. – Mladý zahrádkář – celostátní kolo 
 Lenka Hromádková (4.A) – 19. místo 
16. 6. – Přírodovědná soutěž – okresní kolo 
 kategorie C 
 Ema Bártová (1.A) – 8. místo 
 Karolína Dočekalová (1.A) – 12. místo 
 Kateřina Pospíšilová (1.A) – 17. místo 
 + 3. místo v soutěži družstev (soutěžilo celkem 7 družstev) 
 kategorie D 
 Karel Mückstein (3.A) – 2. místo 
 Ondřej Dvořák (3.A) – 13. místo 
 Ondřej Michálek (3.A) – 14. místo 
 + 3. místo v soutěži družstev (soutěžilo celkem 7 družstev) 
16. 6. – PANGEA – celostátní kolo 
 Lenka Hromádková (4.A) – 12. místo 
16. 6. – Zpívající střevíčky v MFC pro všechny žáky gymnázia 
19. – 23. 6. – sportovní kurz tříd 7.A a 3.C 
19. – 21. 6. – English Days pro třídy 4.A, 5.A, 6.A a 2.C 
21. – 23. 6. – exkurze Křivoklát a Karlštejn pro třídu 2.C 
 pedagogický dozor – prof. Kovačková a Mücksteinová 
22. 6. – biologická exkurze pro třídu 5.A 
 pedagogický dozor – prof. Solčanská a Solčanský 
23. 6. – uzavření absence a klasifikace za 2. pololetí 
23. 6. – exkurze Jihlava třídy 1.A 
 pedagogický dozor – prof. Bálková a Vokáčová 
23. 6. – exkurze Herálec třídy 4.A  
 pedagogický dozor – prof.Bureš a Dvořák 
26. 6. – pedagogická rada 
26. 6. – exkurze 1.C  
 pedagogický dozor – prof. Mücksteinová 
26. 6. – exkurze tříd 2.C a 6.A Hradec Králové pro třídy 2.C a 6.A 
 pedagogický dozor – prof. Krupičková a Vacková 
26. 6. – program VZPoura úrazům pro 1.A a 2.A 
26. 6. – program ROBOTI pro 5.A 
27. 6. – exkurze tříd 1.A, 2.A a 3.A 
 Praha – Národní technické muzeum a Petřínská rozhledna 
 pedagogický dozor – prof. Bálková, Kopečná a Kos 
27. – 28. 6. – exkurze tříd 4.A, 5.A a 1.C 
 pedagogický dozor – prof. Mücksteinová a Solčanský 



2022/2023 

 

27. – 28. 6. – exkurze třídy 3.C 
 pedagogický dozor – prof. Freiová a Vokáčová 
27. 6. – literární exkurze – rodný dům K. H. Borovského a Zelená hora pro třídy 6.A a 2.C 
 pedagogický dozor – prof. Hladíková a Kovačková 
29. 6. – sportovní den 

VYBÍJENÁ:  VOLEJBAL:  FOTBAL NG:  FOTBAL VG: 
1. místo  2.A   7.A   3.A   2.C 
2. místo 3.A   2.C   4.A   2.H 
3. místo 4.A   1.C/6.A   2.A   3.C 
30. 6. – předání vysvědčení 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2022/2023 

 

Dne 15. 9. 2022 Univerzita Pardubice 
představila studentům GKVR některé  
fakulty – ekonomicko-správní, dopravní,  
filozofickou, chemicko-technologickou  
a zdravotnických studií.  
Na připravených stanovištích naši  
studenti plnili úkoly nebo sbírali informace. 

Ing. Šárka Matajová  
 

 

 

 

Soutěž první pomoc se uskutečnila 19. 9. 2022 od 9:00 hodin, soutěžilo 12 týmů ze šesti škol, z GKVR 
dvě družstva – 3.A (Anna Adámková, Evelína Kosková, Ela Novosadová, Karolína Šouláková) a 4.A 
(Oliver Sodomka, Filip Jančárek, Tomáš Štědrý, Josef Ptáček).  
Na čtyřech soutěžních stanovištích měli žáci za úkol zjistit, co se stalo, rozvrhnout si práci, ošetřit 
zraněné, případně "zavolat" záchrannou službu. Na pátém stanovišti 10 minut prováděli masáž srdce, 
museli se umět vystřídat tak, aby nebyla přerušena až do příjezdu sanitky. 
Tým 3.A vybojoval 2. místo. 

RNDr. Věra Freiová 
 

 

 
 
 
Dne 10. 10. 2022 navštívili naši školu již počtvrté 
studenti a vyučující ze švédské školy Broskolan.  
Strávili s našimi studenty celý den, prohlédli si školu  
a Hlinsko a navázali nová přátelství.  

i oběd ve školní jídelně.  
   Mgr Lada Leszkowová 
      
 
 
 

 

V pondělí 24.10. 2022 proběhla na naší škole už potřetí přednáška chovatele Tomáše Vodičky na téma 
Terarijní živočichové. Každá třída zde strávila jednu vyučovací hodinu. Zvířata jsme si mohli zblízka 
prohlédnout, nejedovatá i pohladit. Dozvěděli jsme se zajímavé informace o chovu a způsobu života 
hroznýše královského, užovky červené, zmije rohaté, chřestýšovce cejlonského, agamy vousaté, 
sklípkana Porterova, želvy uhlířské i ježka bělobřichého. 
        Mgr. Diana Mücksteinová 

 



2022/2023 

 

 

 

 

V pondělí 3. 10. a v úterý 4. 10. 2022 probíhala 

v naší škole výstava hub. Zájemci si mohli  

prohlédnout 61 druhů hub, které rostou 

v okolí Hlinska. 

  Mgr. Diana Mücksteinová 

 

 

 

 

MOBILITY CHORVATSKO 

zleva – Jiří Peňáz, Jiří Kos, Ivanka Dvořáčková, Rostislav Dvořáček, Petr Dvořák, Romana Nováková, 

Kateřina Kopečná  Aneta Petrlíková 

 

 

 

 

MOBILITY SLOVINSKO 

zleva – Eliška Vokáčová, Lenka Krupičková, Dagmar Kantůrková, Diana Mücksteinová, Jakub Nevole  

a Mariya Vokálová 

 

 

 

Logická olympiáda 

 

V týdnech od 8. 10. – 14. 10. a od 15. 10. – 21. 10. proběhla základní kola soutěže Logická 
olympiáda. Z naší školy se kategorie B (2. stupeň ZŠ a a odpovídající ročníky víceletých SŠ) zúčastnilo 
14 žáků a v kategorii C (studenti SŠ) úlohy plnilo 15 žáků. Soutěžící vyplňovali krátký onine test. 

Do krajského kola postoupili v kategorii B Lenka Hromádková (4. A) ze 24. místa a Tomáš 
Holeček (2. A) z 39. místa. Celkem v kraji soutěžilo 1881 řešitelů. V kategorii C úkoly plnilo 872 řešitelů. 
Ze 4. místa do krajského kola postoupil Jáchym Krampera z 8. A. 

Krajské kolo proběhlo 4. 11. 2022. Vynikajícího úspěchu dosáhl Jáchym Krampera, který obsadil 
2. místo a postoupil do celostátního kola. Lenka Hromádková obsadila krásné 9. místo (nepostupové), 
Tomáš Holeček 21. místo. 

28. 11. se uskutečnilo celostátní finále Logické olympiády, do kterého postoupil student 
Jáchym Krampera z 8. A. Finále se konalo v Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky pod 
záštitou předsedkyně sněmovny Markéty Pekarové Adamové. Jáchym se umístil v první polovině z 65 
účastníků. Z Prahy si odvezl pěkné zážitky nejen ze soutěže, ale i z prostředí Poslanecké sněmovny.  
        Mgr. Eliška Vokáčová 
 
 
 
 



2022/2023 

 

Středoškolská futsalová liga-okresní kolo 

 
 
9. 11. 2022 se výběr žáků z GKVR a SOU Hlinsko zúčastnil prvního kola Středoškolské futsalové ligy. 
Turnaj se konal ve sportovní hale v Chrudimi a bojovala proti sobě čtyři mužstva. V posledním zápase 
jsme se Střední průmyslovou školou v Chrudimi bojovali o 3. místo. Po kvalitním výkonu všech našich 
hráčů jsme zápas dotáhli do vítězného konce a zvítězili 5:4.  
         Mgr. Jakub Nevole 
 
Konečné pořadí turnaje:  
1. Bohemia Chrudim  
2. Gymnázium Josefa Ressela Chrudim  
3. GKVR a SOU Hlinsko  
4. Střední průmyslová škola Chrudim. 
 
Naši školu reprezentovali:  
Jiří Švec (4. C), Adam Pudil (4. C),  
Václav Pokorný (1. H), Ondřej Paldrman (1. H),  
Filip Netolický (8. A), Ondřej Vít (3. C),  
Marek Krčil (2. C), Martin Pavlík (2. C), Jaromír Král (2. C) 
 
 
 
 
 

 

 

 

Dne 30.11. 2022 se 28 studentů zúčastnilo mezinárodní online soutěže  

v anglickém jazyce Best in English 2022, ve které mají možnost poměřit  

si své jazykové znalosti se studenty z celého světa. 

        Mgr. Jana Bálková 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



2022/2023 

 

13. 12. 2022 Futsalový turnaj GKVR Hlinsko 
 
 
V kategorii chlapců se turnaje účastnila dvě družstva z GKVR a SOU Hlinsko a dvě z Gymnázia Skuteč.  
Mužstvo GKVR a SOU Hlinsko A obsadilo 2. místo.  
Mužstvo GKVR a SOU Hlinsko B obsadilo 3. místo. 
V kategorii dívek zvítězilo mužstvo GKVR a SOU Hlinsko, když o jeden gól porazilo mužstvo ze Skutče. 
 
 
 
 

A 
Jiří Švec (4.C) 
Ondřej Vít, Martin Zástěra (3.C) 
Matěj Holoubek, Lev Feofanov (7.A) 
Filip Netolický (8.A) 
Václav Pokorný (1.H) 
 
 
 
 
 
B 
Jaromír Král, Marek Krčil,  
Luděk Hlavsa, Martin Pavlík (2.C) 
Filip Havel (6.A) 
Jaromír Kudláček (1.H) 
Dominik Bažout, Petr Šula (4.A) 
 
 
 
 
 
Andrea Pešková, Gábina Havlová,  
Tereza Brázdová (2.C) 
Adéla Ceralová, Natálie Zahálková (3.C) 
Barbora Netolická, Tereza Vtípilová (1.C) 
Julie Teplá (5.A) 

 

 

 



2022/2023 

 

V pátek 16. 12. se uskutečnila exkurze do Drážďan,  
které se zúčastnili němčináři z vyšších ročníků. 

Po příjezdu jsme navštívili Německé muzeum hygieny  
(Deutsches Hygiene-Museum), které slouží k interaktivnímu  
poznávání člověka a jeho těla. Během 2 hodin jsme si prohlédli  
všech 7 sálů expozice (Skleněný člověk, Život a umírání, Jídlo  
a pití, Sexualita, Vzpomínání – myšlení – učení, Pohyb a Krása,  
pleť a vlasy). Od svého založení v roce 1912 platí toto drážďanské  
muzeum za jedno z nejunikátnějších kulturních a vědeckých  
zařízení na světě. 

Následovala prohlídka historické části města s průvodcem,  
při které jsme kromě Zwingeru poznali i další zajímavá místa, 
např. Frauenkirche (Kostel Panny Marie). Dozvěděli jsme se nejen  
fakta, ale i různé zajímavosti a příběhy. 

Vánoční atmosféru jsme zažili při návštěvě adventních trhů.  
Někteří z nás také dokoupili dárky pod stromeček. 

Mgr. Diana Mücksteinová 
 
 
 
 

 

 

 

V kategorii středních i základních škol se utkalo přesně deset týmů, z čehož první čtyři si zaslouží 
postup do krajského kola a první místo dokonce získá pohár, deskovou hru od Albi a poukazy od 
pardubického IQparku.  

  
 
 
Turnaj byl plný zvratů a do poslední  
chvíle napínavý. Bylo zapotřebí několik  
rozstřelů, ale když ulehl prach z bitvy,  
měli jsme jasného vítěze.  
Tým z Gymnázia K. V. Raise i přes všechny  
společenské zvyklosti zvítězil a dokázal tak,  
že Blondýnci si s brunety hravě poradí.  
Dokázali porazit i čtyřnásobného mistra republiky  
v šachu, který s týmem KDŠ obhájil druhé místo.  
Žabaři však svému jménu nedostáli a uhájili  
třetí postupové místo.  
  

 

Mezi týmy středních škol už to byla větší bitevní vřava a bylo vidět, že máme favorita na první místo 
grandfinále. Tým GKVR MAT, s jehož výslovností měl organizátor po celou dobu turnaje problémy, mu 
tak zavařil i při vyhlašování cen. Tento tým zvládl uhájit první místo i před samotnými Křižáky a podařilo 
se mu tak vybojovat prvenství, které dodnes patřilo pouze husitům. Třetí místo patřilo týmu Sejdeme 
se na pišQworkách, který se opravdu sešel zřejmě ve správný čas na správném místě a ukázal 
soupeřům, zač je toho loket.  



2022/2023 

 

NEJSYMPATIČTĚJŠÍ STUDENT/STUDENTKA 

1. místo – Vendula Kropáčková (8.A) a Adam Sádovský (6.A) 

2. místo – Eliška Hromádková (6.A) a Jiří Nevole (8.A) 

3. místo – Nela Dufková (8.A) a Adéla Kotvasová (4.C),  

Jan Bureš (4.C), Jáchym Krampera (8.A) a Jakub Šmok (4.C) 

 

 

NEJOBLÍBENĚJŠÍ PROFESOR/PROFESORKA 

1. místo – Věra Freiová a Jakub Nevole 

2. místo – Monika Kovačková a Marian Solčanský 

3. místo – Diana Mücksteinová a Jiří Kos 

 

ABSOLUTNÍ VÍTĚZ – Jakub Nevole 

 

 

 

 

 
V pátek 16. 12. se uskutečnila exkurze do Drážďan,  

které se zúčastnili němčináři z vyšších ročníků. 
Po příjezdu jsme navštívili Německé muzeum hygieny  

(Deutsches Hygiene-Museum), které slouží k interaktivnímu  
poznávání člověka a jeho těla. Během 2 hodin jsme si prohlédli  
všech 7 sálů expozice (Skleněný člověk, Život a umírání, Jídlo  
a pití, Sexualita, Vzpomínání – myšlení – učení, Pohyb a Krása,  
pleť a vlasy). Od svého založení v roce 1912 platí toto drážďanské  
muzeum za jedno z nejunikátnějších kulturních a vědeckých  
zařízení na světě. 

Následovala prohlídka historické části města s průvodcem,  
při které jsme kromě Zwingeru poznali i další zajímavá místa, 
např. Frauenkirche (Kostel Panny Marie). Dozvěděli jsme se nejen  
fakta, ale i různé zajímavosti a příběhy. 

Vánoční atmosféru jsme zažili při návštěvě adventních trhů.  
Někteří z nás také dokoupili dárky pod stromeček. 

Mgr. Diana Mücksteinová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2022/2023 

 

PŘEDNÁŠKA - 17. LISTOPAD A CO MU PŘEDCHÁZELO 

 

V pátek 24. listopadu se na naší škole uskutečnila přednáška Martina 
Mejstříka, jednoho ze studentských vůdců sametové revoluce. V tříhodinovém 
bloku se studenti seznámili s jeho životním příběhem, s děním, které 
předcházelo 17. listopadu. Vyslechli si osobní vzpomínky na osudný den, kterým 
začal pád totality v Československu. Na závěr s panem Mejstříkem diskutovali 
o následném polistopadovém vývoji. 

         Lenka Krupičková 

 

 

 

V pondělí 3. 10. a v úterý 4. 10. 2022 probíhala 

v naší škole výstava hub. Zájemci si mohli  

prohlédnout 61 druhů hub, které rostou 

v okolí Hlinska. 

  Mgr. Diana Mücksteinová 

 

 

 

 

BRNO – 4. ledna 2023 TUTANCHAMON + ANTHROPOS 

 

Dne 4. ledna 2023 se uskutečnila historická exkurze do Brna. Exkurze se zúčastnilo 
celkem 44 žáků 1.C, 5.A a 6.A.  

Studenti nejprve navštívili jediné muzeum ve střední Evropě specializované na evoluci 
člověka – ANTHROPOS. Zde s paní průvodkyní prošli celý evoluční vývoj a dozvěděli se 
i zajímavosti o mladopaleolitických společenstvích žijících na Moravě. Zájemci si mohli rovněž 
prohlédnout výstavu ŠPERKY A OZDOBY, kde byla vystavena i originální věstonická venuše. 

Poté se studenti přesunuli na brněnské výstaviště, kde si prohlédli skvostnou výstavu 
TUTANCHAMON, jež byla otevřena u příležitosti stého výročí objevení hrobky tohoto 
legendárního faraona v roce 1922 Howardem Carterem. Studenti obdivovali dokonalé repliky 
těch nejdůležitějších předmětů, sarkofágů, schrán apod., které byly ve skalním hrobu 
nalezeny. 

Závěr exkurze jsme strávili v historickém centru Brna. Dopravu poskytla firma 
Autobusová doprava Seifert. Pedagogický dozor zajišťovali Lenka Krupičková a Mgr. Diana 
Mücksteinová, Mgr. Aneta Petrlíková a Mgr. Marián Solčanský. 

Lenka Krupičková 
 



2022/2023 

 

 

 

Studenti našeho gymnázia navštívili 28.2. 2023 v Pardubicích divadelní 

představení Animal Farm v angličtině. Nápadité provedení slavné hry 

a ohromující herecké výkony britských představitelů zaujaly všechny 

studenty i pedagogy. 

        Mgr. Lada Leszkowová 

 

 

 

 

Zimní pětiboj na ZŠ Resslova – 7. 2. 2023 
 
 
 
Družstvo GKVR a SOU Hlinsko obsadilo 7. místo.  
naši školu reprezentovali: 
Petr Lelek (2. A), Petr Pavliš (2. A), Matouš Ježek (1. A), Petr Šula (4. A) 
Evelína Kosková (3. A), Michaela Bendová (2. A), Ema Bártová (1. A), Adéla Krupičková (1. A) 
úspěchy jednotlivců: 
kategorie chlapců (2010)  kategorie dívek (2011)  
Petr Pavliš – 2. místo   Ema Bártová – 2. místo 
 
 

 

 

Přebor škol ORP Hlinsko ve sjezdovém lyžování – 17. 2. 2023 
 
 
 
za naši školu závodili: 
Matouš Ježek (1. A), Ema Bártová (1. A), Kateřina Pospíšilová (1. A), Tomáš Holeček (2. A), Ondřej 
Poslušný (2. A), Petr Čepeš (2. A), Pavel Šrámek (2. A), Filip Staněk (3. A), Karolína Málková (4. A),  
Petr Machovec (4. A), Tomáš Štědrý (4. A), Simona Kopecká (4. C), Dorota Sobotková (4. C), Lukáš 
Havlík (4. C) 
na stupních vítězů se umístili: 
kategorie chlapců 6.-7. třída:    kategorie dívek 8.-9. třída 
Ondřej Poslušný – 1. místo   Karolína Málková – 3. místo   
Matouš Ježek – 2. místo   kategorie chlapců třída 9+  
Petr Čepeš – 3. místo   Lukáš Havlík – 2. místo  

kategorie dívek třída 9+  
Simona Kopecká – 1. místo, nejrychlejší čas závodu (19:07) 

 



2022/2023 

 

 

 

 
 
 
 
V Chrudimi uskutečnila dvě kola olympiády v anglickém jazyce.  
14.3. zvítězil v okresním kole náš student sekundy Petr Pavliš a Anna Molnárová ze stejné třídy 
byla třetí.  
16.3. Evelína Kosková ze třídy 3. A  vybojovala  3. místo a v nejstarší kategorii zvítězila Michaela 
Moučková ze 6. A, která postoupila do krajského kola. V něm 27. 4. obsadila 6. – 7. místo. 

        Mgr. Lada Leszkowová 
 
 
 

 

 

 

 

17. března se konala soutěž Matematický klokan pro žáky vybrané ze všech tříd gymnázia. 
Soutěže se zúčastnilo celkem 79 studentů ve čtyřech kategoriích. 
V nejmladší kategorii Benjamín zvítězil Vojtěch Machovec ze třídy 2. A. 
V kategorii Kadet byla nejlepší Lenka Hromádková ze 4. A, která také získala největší počet bodů ze 
všech účastníků – celkem 109 bodů ze 120 možných. 
V kategorii Junior pro žáky vyššího gymnázia zvítězil Jan Mückstein ze třídy 6. A. 
V kategorii Student pro nejstarší žáky dosáhl nejvyššího počtu bodů Jáchym Krampera ze třídy 8. A. 
         Mgr. Eliška Vokáčová 
 
 
 
 

 

 

Vynikající znalosti ve fyzice prokázala  
studentka třídy 4. A Lenka Hromádková,  
která po prvním místě v okresním kole  
získala i první místo v krajském kole fyzikální  
olympiády, kategorie E. Tato kategorie pro  
žáky 9. tříd ZŠ a odpovídající ročníky SŠ nemá  
celostátní kolo. 
Fyzikální olympiády se zúčastili i žáci třídy 3. A  
a také byli úspěšní. První místo v okresním kole  
kategorie F obsadil Martin Schreier a druhé místo  
získal Ondřej Dvořák. Toto kolo není dále postupové. 
    Mgr. Eliška Vokáčová 
 
 



2022/2023 

 

 

 

MATEMATICKÁ SOUTĚŽ PANGEA 

 

 

 

 
Začátkem března se již tradičně konala matematická soutěž Pangea. Soutěže se zúčastnili všichni 
studenti nižšího gymnázia. Žáci jednotlivých ročníků obsadili zajímavá místa v rámci Pardubického kraje 
i v celkovém celostátním měřítku. 
Nejlepšího výsledku a postupu do celostátního finále dosáhla LENKA HROMÁDKOVÁ ze 4.A, která 
v Pardubickém kraji zvítězila a do celostátního kola postoupila na 27. pozici. 
Celostátní kolo se konalo 16. 6. 2023 v Praze v budově Národního muzea, Lenka v něm vybojovala 
12. místo. 

RNDr. Kateřina Kopečná 
 

 

 

 

 

 

25. 4. – OVOV 
 
 

Družstvo GKVR vybojovalo 4. místo. 
Michaela Bendová (2. A), Ema Bártová (1. A),  
Edita Maštalířská (2. A), Silvie Uchytilová (2. A),  
Ondřej Poslušný (2. A), Petr Lelek (2. A), Matouš  
Ježek (1. A) a Filip Staněk (3. A) 
nejúspěšnější reprezentanti školy: 
kategorie chlapci 2009:  
Ondřej Poslušný (2. A) – 6. místo 
kategorie chlapci 2010:  
Petr Lelek (2. A) – 5. místo 
kategorie dívky 2010:  
Edita Maštalířská (2. A) – 5. místo 
Silvie Uchytilová (2. A) – 6. místo 
Michaela Bendová (2. A) – 9. místo 
kategorie dívky 2011:  
Ema Bártová (1.A) – 3. místo 

 

 

 

 

 

Dne 10. 1. navštívili žáci třídy 4. A v rámci přírodovědných praktik Rozvodnu ČEZ Hlinsko.  
Zde se seznámili s historií a provozem rozvodny, prohlédli si řídící místnost a obdivovali obří 
transformátory. 
Exkurze vhodně doplnila teoretické znalosti z fyziky.  

        Mgr. Eliška Vokáčová 



2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11. 4. – Memoriál Josefa Šťulíka, Ležáky 
 
 
 

nejúspěšnější reprezentanti naší školy: 
kategorie dorostenci:  
Dominik Bažout (4. A) – 1. místo 
kategorie dorostenky:  
Alžběta Ficková (5. A) – 6. místo 
kategorie žákyně:  
Edita Maštalířská (2. A) – 2. místo 
Ema Bártová (1. A) – 4. místo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2022/2023 

 

Šachové družstvo nižšího stupně gymnázia ve složení Vojtěch Machovec, 

Alexandr Adámek, Ema Teplá a Adam Lédl se stalo přeborníkem okresu Chrudim 

ve své věkové kategorii. Všichni členové družstva podali bojovný výkon a vzorně 

reprezentovali naši školu.  

Nejlépe si vedla Ema Teplá, která získala plný počet bodů a v závěrečné 

partii famózně zvítězila. Zajistila tak našemu družstvu první místo před zle 

dotírající ZŠ Třemošnice. 

       RNDr. Hynek Vojanec 

 

 

 

 
16. 5. – turnaj v piškvorkách v MFC 
 
 
 
Tým (Blondýny) 2. A zvítězil v kategorii 6. a 7. třída.  
složení družstva:  
Petr Lelek, Vojtěch Machovec, Petr Čepeš, Filip Zelenka a Adam Lédl 
Tým (Čtverečci) 4. A obsadil 2. místo v kategorii 8. a 9. třída.  
složení družstva:  
Lenka Hromádková, Tereza Kopečná, Dominik Zavřel, Šimon Češík a Dominik Bažout 
Další dva týmy (tříd 1.A a 3.A) se na medailové příčky nedostaly. 
 
 
 
 
Studenti našeho gymnázia zahájili práci  
na nových příbězích k dalším osmi obětem  
holokaustu z řad hlineckých židů.  
Dne 1. června jsme navštívili Státní okresní  
archív v Chrudimi. Zde jsme ve spolupráci  
s paní Alžbětou Langovou prohlédli a nafotili  
materiály. 
Projektu se pod vedením Lenky Krupičkové  
účastní Daniela Horáková (7.A), Kristýna  
Štegnerová (3.C), Anežka Vašáková a Jan  
Drapák (2. C), Anežka Prodělalová, Tereza  
Paulusová, Helena Kuchynková, Natálie  
Jančárková a Ondřej Sůva z 1. C. 
   Lenka Krupičková 
 
 
 
 
 

 

 



2022/2023 

 

Tradiční English Days se v letošním školním roce uskutečnily ve dnech  
19. 6. až 21. 6. 2023. Poprvé se jich kromě tříd druhých ročníků vyššího stupně 
gymnázia účastnili i studenti 4.A, 5.A a 1.C.  Studenti z těchto tříd doplnili čtyři 
skupiny žáků 6.A a 2.C (každá třída vždy jeden den).  

Na naši školu letos zavítali Patrick (Wales), Keifer a Pam (USA) a Anna 
(Austrálie), pod jejichž vedením měli naši studenti možnost prověřit si své 
jazykové znalosti v různých komunikačních situacích na rozmanitá témata. 

        Mgr. Jana Bálková 
 
 
 

 

 

 
  

Exkurze Praha 27. 6. 2023 - třídy 1.A, 2.A, 3.A 

 

 

 

V rámci projektového týdne měli studenti možnost navštívit  
Národní technické muzeum, vystoupat na vrchol Petřínské 
rozhledny a pobavit se v Zrcadlovém bludišti na Petříně.  
Doufáme, že si rozšířili své obzory a znalosti a zároveň si  
vytvořili společné zážitky... 
RNDr. Kateřina Kopečná, RNDr. Jiří Kos, Mgr. Jana Bálková 
 

 

 

 
HRADEC KRÁLOVÉ – věnné město, barokní  
pevnost i salon první republiky 
 
Dne 26. 6. 2023 se uskutečnila historická  
exkurze do Hradce Králové. Exkurze se  
zúčastnilo celkem 19 žáků 2.C a 6.A.  
Studenti prošli celý Hradec mezi oběma  
Gočárovými okruhy, seznámili se  
s moderním prvorepublikovým městem,  
vystoupali na Bílou věž a prohlédli si  
středověkou i novověkou část historického  
centra.  
   Lenka Krupičková 
 
 



2022/2023 

 

 

 

 
Ing. Dagmar Kučerova 

předsedkyně maturitní komise 

 

maturitní zkouška Anny Peškové 

ze zeměpisu – zkouší Mgr. Marian 

Solčanský, přisedá Mgr. Petr Dvořák 

 

 

 

 

PaedDr. Zdeňka Kynclová 

předsedkyně maturitní komise 

 

maturitní zkouška Ivy Pilařové 

z biologie, zkouší Mgr. Marian 

Solčanský, přisedá Ing. Romana 

Nováková 


